
REGISTRO GENERALE N. 114 del 26/05/2020 

 

COMUNE DI ONANI' 
AREA AMMINISTRATIVA 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE N.ro 114 del 26/05/2020 

DETERMINAZIONE N. 59 del 26/05/2020 
PROPOSTA N. 152 del 26/05/2020 
 
OGGETTO: Servizio accompagnamento e assistenza minori scuola dell'obbligo A.S. 2019/2020 (art. 

36, comma7 del Dlgs n. 50/2016). Liquidazione mese di marzo 2020. 
 
RICHIAMATA la delibera di C.C. n. 7 del 29/04/2020 con la quale è stato approvato il bilancio di 

previsione anno 2020; 

VISTA la deliberazione della G.C. n. 19 del 29.04.2020 con la quale è stato definito il piano esecutivo di 

gestione, ai sensi dell’art. 169 del D . Lgs n. 267/2000; 

VISTO l’art. 163 del T.U. n. 267/2000 delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, disciplinante la 

materia dell’esercizio provvisorio;  

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014; 

VISTO il D.Lgs. n. 18/2011; 

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001; 

VISTO il Decreto Sindacale n. 2 del 02/01/2020 di attribuzione della Responsabilità Amministrativa;  

VISTO il Regolamento di Contabilità vigente; 

RICHIAMATA la deliberazione di G.C. n. 29 del 16/05/2019 con la quale sono state approvate le linee di 

indirizzo per l'attuazione del servizio di accompagnamento e assistenza minori scuola dell'obbligo A.S. 

2019/2020 e viene dato mandato all’ufficio Servizi Sociali l’attuazione dell’istruttoria amministrativa 

prevista; 

PREMESSO che:  

• con determinazione a contrattare n. 170/97 del 14/06/2019 si è stabilito di procedere 

all’espletamento di una procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara con le 

modalità di cui all’art.36, comma 2, lett. b) del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 per l’affidamento del 

servizio specificato in oggetto, mediante la piattaforma SardegnaCAT; 

• con la medesima determinazione si è stabilito di espletare la gara con il criterio del minor prezzo 

offerto ai sensi dell’art. 95, comma 4, lett. C) del D.lgs. 50/2016 mediante offerta a ribasso sul costo 

del servizio; 

 

RICHAMATA la determinazione n° 221/120 del 08/08/2019 con la quale: 

• si approvava il verbale delle operazioni di gara, allegato alla presente determinazione per costituirne 

parte integrante e sostanziale; 

• si aggiudicava in via provvisoria la gestione del Servizio accompagnamento e assistenza minori 

scuola dell’obbligo A.S. 2019/2020 alla Soc. Coop. Soc. Solidarietà – Bitti (Nu), partita IVA 

00721970911 per un importo complessivo dell’appalto di Euro 22.300,00 + IVA al 5%.; 

• si impegnava, ai sensi dell’articolo 183 del D.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile applicato all. 

4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, la complessiva somma di € 23.415,00 IVA INCLUSA, con imputazione 

all’esercizio finanziario in cui la stessa è esigibile: 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE N.ro 114 del 26/05/2020 

RICHAMATA la determinazione n° 270/145 del 24/09/2019 con la quale è stata disposta l’aggiudicazione 

definitiva del servizio de quo; 

 

VISTA la fattura presentata dalla Società Coop. “Solidarietà” con sede legale a Bitti in via Firenze, 16 n° 13 

del 31/03/2020, acquisita la ns. prot. in data 24/04/2020 prot. n° 1150, relativa al servizio svolto nel mese di 

MARZO 2020 dell’importo di € 292,55; 

VISTO il Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC) che risulta REGOLARE sino al 

16.06.2020; 

CONSIDERATO che il servizio è stato svolto regolarmente e secondo gli standard qualitativi richiesti; 

RITENUTO di provvedere alla liquidazione della somma complessiva di € 292,55; 

                                                                             DETERMINA 

 

DI PRENDERE ATTO della premessa in narrativa; 

DI LIQUIDARE, ai sensi dell’articolo 183 del D.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile applicato all. 4/2 

al d.Lgs. n. 118/2011, la complessiva somma di € 292,55, con imputazione all’esercizio finanziario in cui la 

stessa è esigibile: 

Eserc. 

Finanz. 

2020  

Cap./Art. 3000 Descrizio

ne 

SERVIZIO ACCOMPAGNAMENTO E ASSISTENZA 

ALUNNI SCUOLA MATERNA E DELL'OBBLIGO 

Intervento 1040503 Miss./Pro

gr. 

 PdC finanziario  

SIOPE 1306 CIG ZC828DFBEC CUP  

Creditore 292 - Soc. Coop. Soc. Solidarietà – Bitti (Nu). 

Imp./Pren. n. 
2019/309 Importo € 292,55 Frazionabile in 

12 

====== 

 

DI TRASMETTERE copia della presente all’Ufficio Finanziario per l’espletamento dei provvedimenti di 

competenza. 

 

 

 

 

 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 152 del 26/05/2020 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Servizio CONGIU GIUSEPPINA in data 26/05/2020 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE N.ro 114 del 26/05/2020 

 
 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 152 del 26/05/2020 esprime parere: FAVOREVOLE 

 
, lì 26/05/2020 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

  CONGIU GIUSEPPINA 

 


